
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ, TURYSTYCZNEJ I SPORTOWEJ 

WYDZIAŁU OŚWIATY, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU 

ZA ROK 2023 



WSTĘP 

Działalność kulturalna, turystyczna i sportowa samorządu terytorialnego jest jednym 

z nieodłącznych elementów rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. U podstaw tej współpracy leży 

przede wszystkim dążenie do poprawy jakości życia społeczności lokalnej poprzez pełniejsze 

zaspokajanie jej potrzeb, ale także do zwiększania udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych 

problemów. 

I. Wydarzenia oraz projekty związane z kulturą 

1. Tegoroczny Koncert Noworoczny, który odbył się po raz trzeci i powrócił po 4-letniej 

przerwie. Koncert w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Dęblina pod batutą por. Marcin Bąba 

Kapelmistrza Orkiestry Wojkowej z Dęblina dostarczył wielu pozytywnych emocji i pięknych 

uniesień artystycznych. Sala wypełniła się po brzegi, a wydarzeniu towarzyszyła zbiórka 
charytatywna na rzecz „Hospicjum razem możemy więcej". 

2. Spektakl pt. „Pieśni Miłości i Nienawiści" w wykonaniu Stanisława Górki odbył się z okazji 

Dnia Kobiet i Mężczyzn w Sali Balowej Pałacu Jabłonowskich. 
3. 232. Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 maja 

Jak co roku, obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Piusa V Papieża, po której 

nastąpił przemarsz przed Pomnik Niepodległości usytuowany pod Urzędem Miasta. Tu 

nastąpiły dalsze uroczystości związane z obchodami święta, koncert Orkiestry Wojskowej 
z Dęblina, a następnie odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta, którą występem uświetnili 

wychowankowie Miejskiego Przedszkola nr 4. 

4. Dni Dęblina 2023 
Tegoroczne święto miasta rozpoczęło się koncertem Orkiestry Wojskowej z Dęblina, który 
odbył się na płycie Stadionu Miejskiego. Na scenie zaprezentowali swoje talenty 

wychowankowie Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie, Suma Pragnień oraz Enclose, 

a gwiazdą wieczoru była Anna Karwan. 
5. Potańcówka Retro, którą zorganizował Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu we 

współpracy z Miejskim Domem Kultury, odbyła się 25 sierpnia. Wielu mieszkańców miasta 

w stylizacjach z lat 70' i 80' przyszło na plac przed Urzędem miasta bawić się przy przebojach 

sprzed kilku dekad. 
6. Obchody Święta 15 P.P. „Wilków", które odbyły się 3 września, są celebrowane w Dęblinie 

od wielu lat, jednak od 2021 roku odbywają się w odświeżonej formule, co zachęca 

mieszkańców miasta oraz okolicznych miejscowości do udziału i pozwala przekazać historię 
15. Pułku większej liczbie osób. Nie ustajemy w staraniach, aby to święto zaistniało 

w świadomości społeczeństwa również jako część ich historii i tożsamości. 

7. Disco potańcówka, była połączona z zabawą dla dzieci, bańkami i Świętem kolorów. 

II. Wydarzenia oraz projekty związane ze sportem i turystyką 

1. Projekt "ZDOBĄDŹ DELFINKA" powszechna nauka pływania uczniów klas I-III szkół 
podstawowych w powiecie ryckim 

Mimo zabezpieczonych środków w budżecie miasta projekt pn. ZDOBĄDŹ DELFINKA w roku 2023 nie 
odbył się. Powodem braku realizacji ww. projektu było zamknięcie i rozbudowa basenu w Rykach. 
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2. Sportowy Czerwiec 

Już 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka odbyła się Olimpiada Przedszkolaków. 20 osobowe 
reprezentacje wszystkich dęblińskich placówek wzięły udział w Olimpiadzie. Dodatkowo dla 
wszystkich przedszkolaków został przygotowany specjalny tor przeszkód, który mogły pokonać wraz 
ze swoimi opiekunami. 

W ten sam dzień odbył się turniej piłki plażowej w dwóch kategoriach: turniej piłki plażowej 
dla szkół podstawowych oraz otwarty turniej piłki plażowej. 

Zorganizowany został także Szkolny Turniej Piłki Nożnej dla dzieci rocznik 2000 i młodsi. 
Zawodnicy rozegrali rozgrywki na szkolnym „Orliku". 

Równocześnie z innymi konkurencjami sportowymi odbywał się półfinał i finał Deblowego 
Turnieju Tenisa Ziemnego Dzieci i Młodzieży Szkolnej. 

Zawody zostały zorganizowane przez Nauczycieli wychowania fizycznego z ZSO w Dęblinie. 
Sędziami zaś byli nauczyciele wychowania fizycznego ze wszystkich dęblińskich szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. Przez cały dzień przez kompleks boisk przy ZSO przewinęło się ponad 200 
uczestników, od tych najmłodszych do już prawie dorosłych. Ceremonii wręczenia wszystkich medali, 
pucharów, dyplomów i nagród dokonały Burmistrz Miasta Dęblin Beata Siedlecka, Naczelnik 
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Agnieszka Chlaściak - Pietruszewska oraz Wicedyrektor 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Dęblinie Marta Pataj. 

Podczas tego dnia pracowita Mrówka z PSB Mrówka Dęblin rozdawała wszystkim dzieciom 
słodycze i gadżety promocyjne. 

2 czerwca na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 oraz Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 1 odbyły się szkolne Mistrzostwa w Biegu na Orientację w 4 kategoriach wiekowych: klasy I-III, 
klasy IV-VI, klasy VII-VIII oraz szkoły ponadpodstawowe. Współorganizatorem był Lubelski Związek 
Orientacji Sportowej oraz Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Marii Curii-Skłodowskiej w Lublinie. 

6 czerwca na kompleksie Boisk Sportowych Zespołu Szkół Ogólnokształcących odbyła się 
Spartakiada dla Szkół Ponadpodstawowych, Sztafeta Pokoleń oraz Spartakiada Szkół Podstawowych. 

9 czerwca w godzinach popołudniowych Miasto Dęblin ze współpracy z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej zorganizowało rajd rowerowy oraz rajd Nordic Walking, impreza zgromadziła ok. 50 
uczestników. Zakończenie obydwóch rajdów miało miejsce na terenie Leśnego Raju w miejscowości 
Krukówka, gdzie uczestnicy bawili się przy ognisku. 

10 czerwiec obfitował w dwa mecze ligowe UKS Orlik Dęblin oraz MKS Czarni 1947 Dęblin 
oraz dwa turnieje organizowane przez stowarzyszenia sportowe. 

Turniej Tenisa Ziemnego zorganizowany przez Dębliński Klub Tenisowy „OPEN" dał 
możliwość sprawdzić swoje umiejętności na kortach tenisowych znajdujących się na stadionie 
miejskim. 

O tej samej godzinie na Sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących odbywał się 
Otwarty Turniej Tenisa Stołowego w 4 kategoriach zorganizowany przez Uczniowski Miejski Klub 
Tenisa Stołowego LOB Dęblin. 

11 czerwca na rzece wpieprz zorganizowano spływ kajakowy. Organizatorem spływu była 
firma „Na luzaku w kajaku" oraz „Dziki Raj". W cenie spływu wypożyczający mieli do dyspozycji 
ratownika, ubezpieczenie, transport oraz ognisko z wyżywieniem. 

3. Bieg Tropem Wilczym 

Od 2021 roku jest połączony z uroczystymi obchodami święta 15 Pułku Piechoty „Wilków", 
więc cieszy się dużym zainteresowaniem w naszym mieście, bo jego trasa jest wytyczona na terenie 

Twierdzy Dęblin. 
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Ogromnie cieszy nas ilość dzieci i młodzieży biorąca w nim udział, ponieważ jest to 
największe wydarzenie sportowe na świecie, łączące edukację i biegi. Warto podkreślić, że w tym 

roku najmłodsza uczestniczka miała niewiele ponad rok. (200 uczestników pobiegło na różnych 

dystansach) 

4. Projekt Lokalny Animator Sportu (marzec - listopad) 

Miasto Dęblin zatrudniło dwóch Animatorów Sportu, którzy pięć dni w tygodniu prowadzą 
zajęcia na kompleksie boisk sportowych Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. 15. P.P. "Wilków". 
Zajęcia odbywają się od 1 marca do 30 listopada 2023 r. 
Celami Projektu są: 

• wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży poprzez zwiększenie ich aktywności ruchowej 
prowadzącej do poprawy sprawności fizycznej, zdolności motorycznych, stanu zdrowia 
i związanej z nim jakości życia; 

• stworzenie jak największej grupie dzieci i młodzieży możliwości uczestniczenia 
w zorganizowanych, systematycznych i atrakcyjnych zajęciach sportowych; 

• przeprowadzenie testów oceniających sprawność fizyczną uczestników przed rozpoczęciem 
i po zakończeniu realizacji zajęć; 

• wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do sportu, niezależnie od statusu 
materialnego rodziców; 

• przeciwdziałanie patologiom społecznym, zwłaszcza przemocy i agresji interpersonalnej, 
pomoc środowiskom trudnym i zubożałym; 

• optymalne wykorzystanie infrastruktury sportowej powstałej w ramach rządowego programu 
„Moje Boisko - Orlik 2012" oraz pozostałej lokalnej infrastruktury sportowej, 

• aktywizacja lokalnych struktur samorządu terytorialnego i środowisk gospodarczych do 
współpracy i współfinansowania Projektu, poprzez zobowiązanie JST do przeznaczania dla 
zakwalifikowanych do uczestnictwa w Projekcie Animatorów równorzędnej do przekazanej 
przez ministra właściwego ds. kultury fizycznej i turystyki kwoty dofinansowania przez cały 
okres trwania zadania. 

5. Projekt Rowerowa Stolica Polski 

Miasto Dęblin zostało zaproszone do projektu przez Prezydenta Miasta Bydgoszcz. Po raz 
pierwszy gminy mogły brać udział w rywalizacji o Rowerową Stolicę Polski. 

Od 21 marca do 21 maja trwał trening, w którym wszyscy uczestnicy poznawali się 
z aplikacją oraz ogólnymi zasadami rywalizacji. Po treningu dnia 1 czerwca zaczęły się zmagania, które 
miały wyłonić zwycięzcę spośród Miast i Gmin. Najlepsze miasta i gminy nagrodzone zostały 
pamiątkowymi pucharami oraz samoobsługową stacją naprawy rowerów. 

Miasto Dęblin w tegorocznych zmaganiach zajęło 7 miejsce z 90 startujących gmin. 
Dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami kręcili kilometry, a szczególne podziękowania 

kierujemy do Puławskiej Grupy Rowerowej, która pomagała kręcić kilometry dla naszego miasta. 

6. Projekt Blue Valley - Wiślanym Szlakiem 

Miasto Dęblin przystąpiło do wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach 
Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 pod roboczą nazwą „Blue Valley - Wiślanym 
Szlakiem". 

Dzięki podpisanej 31 maja w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego umowie, 
jako samorząd będziemy mogli starać się o pozyskanie środków na rozwój turystyki rowerowej. 

„Blue Valley" to projekt, który zakłada rozbudowę, oznakowanie, wyposażenie 
nowoczesnych szlaków rowerowych, kajakowych oraz infrastruktury kampingowej wzdłuż Wisły. 
W wstępnej koncepcji trasa ma być poprowadzona przez ul. Podchorążych, ul. 15 P. P. „Wilków" oraz 
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wzdłuż wałów przeciwpowodziowych rozciągających się od mostu na Wiśle koło Miejskiego Domu 
Kultury w stronę Stężycy. 

Szlak turystyczny oparty o Wisłę i jej dorzecza będą tworzyły województwa mazowieckie, 
lubelskie, świętokrzyskie i podkarpackie. 

7. Realizacja programu pt. „Profilaktyka przez sport" 

Program „Profilaktyka poprzez sport" swoim zakresem obejmuje zajęcia w grę w piłkę 
nożną wraz z treściami teoretycznymi z zakresu uzależnień (od narkotyków, alkoholu czy też 
nadmiarowego korzystania z Internetu). 

Zajęcia są prowadzone na bazie sportowej Miasta Dęblin przez 10 osób (UKS „Orlik" - 6, 
UKS „Gabaryty Dęblin" - 2, MKS Czarni 1947 Dęblin - 2) zatrudnionych do realizacji programu na 
podstawie zawartych z Burmistrzem Miasta Dęblin umów zlecenie. Uczestnicy programu są 
podzieleni na 10 grupy wiekowych dostosowane do wieku i charakteru prowadzonych zajęć tj. (UKS 
„Orlik" - I - 2007/2008/2009, II - 2010 - 2011, III - 2010/2011/2012/2013, IV - 2012 - 2013, V - 2014 -
2015, VI - 2016/2017/2018; UKS „Gabaryty Dęblin" - VI - 2010 i młodsi, VIII - 2007-2010; MKS Czarni 
1947 Dęblin - IX -13 - 18 lat (grupa I), X -13 - 18 lat (grupa II)). 

Program finansowany ze środków pochodzących z opłaty za sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml (art. 93 ust. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

W ramach programu w okresie od 01.01.2023 do 13.09.2023 r. wydatkowano: 

PODSUMOWANIE 

Od początku 2023 roku w zakresie działalności sportowej, turystycznej i kulturalnej Wydział 

Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta w Dęblinie zrealizowanych wiele projektów, 

działań i przedsięwzięć. Przed nami jeszcze organizacja obchodów Święta Odzyskania Niepodległości 

i połączona z nim Akcja „Znicz dla Niepodległej", która jest organizowana od 2 lat i cieszy się coraz 

większym zainteresowaniem. 
Burmistrz Miasta Dęblin dziękuje wszystkim podmiotom i osobom, które aktywnie wspierają 

działania Miasta Dęblin zmierzające do rozwoju turystyki i sportu oraz ochrony tradycji i tożsamości 

Miasta. 

70.922,56 zł 
- wynagrodzenie 10 osób (od 1.03.2023 do 31.08.2023) 
- utrzymanie czystości bazy lokalowej (środki czystości, sprzątanie obiektu) 
- utrzymanie budynku stadionu (media, przeglądy, niezbędne naprawy, itp.) 

52.640,00 zł 
1.645,51 zł 

16.637,05 zł 

5 



Miejska Biblioteka Publiczna w Dęblinie 
biblioteka.dyr@deblin.pl 

ul. Okólna 19 tel. (81) 883 00 69 
08-530 Dęblin 

MBP 341/09/2023 

Dęblin, dn. 15.09.2023 r. 

Szanowana Pani 

Beata Siedlecka 

Burmistrz Miasta Dęblin 

W związku z Uchwalą Nr LXXII/418/2022 Rady Miasta Dęblin z dnia 29 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miasta Dęblin na 2023 rok, 

przedkładam w załączeniu informacje na temat bieżącej działalności, funkcjonowania oraz 

oferty MBP w Dęblinie wraz z filiami. 

D Y R E /  
M i e j s k i e j  B i t  

R 
u b l i c z n e j  

Krasuska 



M I I  J . M S A  i i i  iw i c >  i I  K \  
L U B I  I C / . K A  W  D Ę B L I N I E  

08 530 Dęblin, ul. Okólna 19 
lei 81 883-00-69 

MPf 1h 84-48-941 REG. 432514859 

DZIAŁALNOŚĆ, FUNKCJONOWANIE ORAZ OFERTA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W DĘBLINIE W 2023 ROKU 

1. Sieć, kadra, lokale 

Miejska Biblioteka Publiczna w Dęblinie jest samorządową instytucją kultury 
posiadającą osobowość prawną wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury dnia 1 stycznia 1989 
roku pod numerem 2. 

Biblioteka działa na mocy ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku, ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 roku 
oraz statutu nadanego przez organizatora. 

Głównym celem działalności biblioteki jest promocja czytelnictwa jako atrakcyjnej 
formy spędzania wolnego czasu, zaspakajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych ogółu 
społeczeństwa, upowszechnianie wiedzy i kultury. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Dęblinie i Filie dokładają wszelkich starań, by 
czytelnicy i użytkownicy postrzegali nasze placówki jako miejsca przyjazne każdemu, 
niezależnie od wieku, wykształcenia czy zawodu. 

W skład sieci bibliotek publicznych z terenu gminy Dęblin wchodzi Miejska 
Biblioteka Publiczna w Dęblinie wraz z trzema filiami: Filia Wiślana, Rycice i Masów. 
W 2023 roku liczba i status formalno-prawny MBP i podległych filii nie uległ zmianie, żadne 
filie nie zostały zlikwidowane. MBP w Dęblinie pracuje w wyznaczone soboty w ciągu roku 
(łącznie 26 sobót - wykaz pracujących sobót w załączniku nr 1). 

Godziny pracy biblioteki dla czytelników w poszczególnych placówkach wyglądają 
następująco: 

MBP ttłówna siedziba: 

od poniedziałku do środy - godz. 9.00 - 17.00 

czwartek - godz. 10.00 - 18.00 

piątek - godz. 9.00 - 16.00 

sobota-godz. 9.00 - 13.00 

MBP Filia Wiślana: 

poniedziałek - godz. 10.00 - 16.00 
od wtorku do piątku - godz. 10.00 - 18.00 

MBP Filia Rycice: 

poniedziałek i piątek - godz. 10.00 - 13.30 
od wtorku do czwartku - godz. 13.30 - 17.00 



MBP Filia Masów: 

poniedziałek - godz. 8.00 - 16.00 
od wtorku do piątku - godz. 10.00 - 17.00 

W Miejskiej bibliotece Publicznej w Dęblinie na dzień 14 września 2023 roku 
zatrudnionych jest 9 pracowników, co daje 7,9 etatu ( w tym księgowa i dyrektor). 
Pracownicy działalności podstawowej to ogółem 7 osób, w tym na stanowiskach 
bibliotekarskich 6 osób. W tym 3 osoby posiadają wykształcenie bibliotekarskie, 3 nie 
posiadają wykształcenia bibliotekarskiego. Jedna osoba pracuje fizycznie wykonując 
obowiązki starszego magazyniera bibliotecznego. Pozostali pracownicy działalności 
podstawowej na stanowiskach innych niż bibliotekarskie w MBP to dyrektor i główna 
księgowa - razem 2 osoby. 

Obecny kształt sieci bibliotecznej zapewnia mieszkańcom gminy szeroki dostęp do 
zbiorów bibliotecznych, informacji i edukacji czytelniczej, a także dogodne i bezpłatne 
korzystanie z Internetu. 

Pozabudżetowa źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

MBP w Dęblinie skorzystała: 

- z Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0" - Kierunek 
Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych - 6 461,00 zł - w realizacji 

- z Programu MKRPA na dofinansowanie ferii zimowych w MBPw Dęblinie (16-27.01.2023) 
dla dzieci i młodzieży 1100,00 zł 

- z Programu MKRPA na dofinansowanie wakacji w MBPw Dęblinie (26.06 -07.07.2023) dla 
dzieci i młodzieży - 800,00 zł 

- z Programu MKRPA na dofinansowanie wakacji w MBP Filia Wiślana (03-07.07.2023) dla 
dzieci i młodzieży - 500,00 zł 

- z Programu MKRPA na dofinansowanie wakacji w MBP Filia Masów (07-11.08.202) dla 
dzieci i młodzieży - 500,00 zł 

Wnioski złożone na 2023 r.: 

- Wniosek o dofinansowanie zadania Kraszewski. Komputery dla bibliotek ze środków 
Instytutu Książki - całkowita kwota wydatków - 18000,00 zł w tym wkład własny - 2700,00 
- odrzucony negatywnie ( za wysoki wskaźnik dochodów podatkowych) 

- Wniosek o udzielenie wsparcia w drodze darowizny finansowej przez fundacje Grupy 
PERN „Książka paliwem wyobraźni" - zakup e-booków na kwotę 2000,00 zł - czekamy na 
decyzję 

2. Wypożyczenia - stan na 31.08.2023 r. 

Ogółem liczba wypożyczeń wynosi 34513 (książki i czasopisma). Liczba wypożyczeń 
z miesiąca na miesiąc wzrasta co jest bardzo dobrym trendem. Ludzie zaczynają wracać do 
tradycyjnej książki i do odwiedzania bibliotek. 



W swoim księgozbiorze biblioteka główna posiada również książki w języku 
angielskim, ukraińskim, audiobooki, książki z wielką czcionką przeznaczone dla osób 
z dysfunkcjami wzroku. 

MBP w Dęblinie posiada Pracownię Historyczno-Regionalną: Cyfrową Historię 
Dęblina, która gromadzi dokumenty historyczne związane z Dęblinem pochodzące ze 
zbiorów własnych Biblioteki oraz prywatnych (ok. 26 publikacji) 

Miejska biblioteka Publiczna w Dęblinie jest podłączona do Cyfrowej wypożyczalni 
międzybibliotecznej książek i czasopism naukowych. Academica to darmowa wypożyczalnia, 
która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. To dostęp do 
3 755 598 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną 
prawa autorskiego. Publikacje chronione prawem autorskim są dostępne na dedykowanych 
terminalach w bibliotekach należących do systemu Academica. 

Główna placówka prowadzi równie wypożyczenia międzybiblioteczne na podstawie 
umowy z Biblioteką Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

3. Czytelnictwo - stan na 31.08.2023 r. 

Liczba czytelników aktywnie wypożyczających wynosi 1746 a liczba użytkowników, 
czyli osób zapisanych w danym roku wynosi 1853. Największą liczbę czytelników stanowią 
osoby bezrobotne, emeryci i renciści. Systematyczna praca z danymi grupami wiekowymi 
(lekcje biblioteczne, konkursy, wystawy, warsztaty, spotkania autorskie) oraz umiejscowienie 
bibliotek przy dużych osiedlach dala pozytywne efekty i odnotowano duży wzrost 
zainteresowania naszymi placówkami. 

MBP w Dęblinie pozyskała 24 egzemplarze książek w języku ukraińskim, które są 
wypożyczane przez obywateli ukraińskich, i którzy systematycznie zapisują się do placówek 
bibliotecznych. 

4. Liczba odwiedzin - stan na 31.08.2023 r. 

MBP w Dęblinie oraz filie odnotowały duży wzrost liczby odwiedzin 18 860 (+1030) 
w stosunku do roku 2022. Przy wzroście odwiedzin i wypożyczeń widać, że zainteresowanie 
ofertą biblioteki nie maleje. Ludzie czytają i chcą czytać, dlatego staramy się o systematyczny 
dopływ nowości. 

MBP oraz filie cały czas prowadzą działania dla czytelników promocyjno-edukacyjne 
on-line - dzięki portalowi Facebook, Instagramowi oraz stronie internetowej biblioteki, 
poprzez udostępnianie spotkań z lokalnymi autorami, publikację na stronie recenzji 
ciekawych tytułów, czytanie fragmentów książek dla dzieci przez bibliotekarza, 
organizowanie konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży, zachęcanie do udziału 
w quizach literackich. 



5. Działalność bibliotek : 

Wystawy - 1 w trzech placówkach 
Ferie zimowe - 1 w MBP 
Wakacje w bibliotece - 3 MBP, Filia Wiślana, Filia Masów 
Czytamy dzieciom - 5 wszystkie placówki 
Lekcje biblioteczne - 6 wszystkie placówki 
Spotkania z ciekawymi ludźmi - 9 wszystkie placówki 
Spotkania autorskie - 3 MBP, Filia Wiślana, Filia Masów 
Wieczór poezji - 1 Filia Wiślana 
Wyjazdy - 6 wszystkie placówki 
Konkursy - 7 wszystkie placówki 
Warsztaty - 2 MBP, Filia Masów 
Koncerty - 4 wszystkie placówki 

Spotkania DKK - 40 MBP, Filia Wiślana, Filia Masów 

W planie pracy na rok 2023 przewidziano jeszcze: 

Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, Światowy Dzień Pluszowego Misia, Czytanie 
przy choince 

Liczba wydarzeń organizowanych w tym okresie (od 01.01.2023r do 31.08.2023r.): 

1. Wystawa „Stanisław Moniuszko (1819-1872) - natchniony duchem polskich 
pieśni ludowych"- dzieci, młodzież, dorośli - 05.12.2022r. do 10.01.2023r. - ok. 22 
osoby Wystawę udostępniła Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego 
w Lublinie na 200 Lecie urodzin i 150 rocznicę śmierci kompozytora. Osiem plansz 
prezentowało biografię oraz genezę i losy jego twórczości - MBP Główna 

2. Koncert Noworoczny w wykonaniu uczniów z SP nr 4, wręczenie nagród dla 
Czytelników Roku 2022 - seniorzy/dorośli i młodzież - zakres lokalny - 16.01.2023r. 
- liczba osób 70 - MBP F. Masów 

3. Ferie zimowe w bibliotece - dzieci-16 - 29 stycznia 2023r.- ok. 20 os.- Przez dwa 
tygodnie ferii, najmłodsi mieszkańcy naszego miasta uczestniczyli w przygotowanych, 
ciekawych i urozmaiconych spotkaniach. Każdy z uczestników mógł znaleźć coś dla 
siebie - MBP Główna 

4. Starsi czytają młodszym - dzieci- 03.02.2023r.- ok. 25 os.-W ramach spotkania pod 
hasłem „Starsi czytają młodszym" Pani Joanna Stecyna oraz Pani Seweryna Karpińska 
czytały dzieciom bajki. Obie Panie są związane z naszą biblioteką, należą także do 
Dyskusyjnego Klubu Książki - MBP Główna 

5. Dzień Kubusia Puchatka - dzieci - zasięg lokalny- 13.02.2023r. - lekcja biblioteczna 
dla klasy pierwszej Szkoły Podstawowej o historii Kubusia Puchatka; spotkanie 
z pszczelarzem: oglądanie bajki o Kubusiu Puchatku; czytanie wybranego 
opowiadania z książki Kubuś Puchatek - ( 20 osób) - MBP Filia Wiślana 



6. Wystawa „Stanisław Moniuszko (1819-1872) - natchniony duchem polskich 
pieśni ludowych"- natchniony duchem polskich pieśni ludowych"- dzieci, młodzież, 
dorośli, seniorzy - 16.02.2023 r. - Wystawę udostępniła Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie na 200 Lecie urodzin i 150 rocznicę 
śmierci kompozytora. Osiem plansz prezentowało biografię oraz genezę i losy jego 
twórczości (wykład, prezentacja multimedialna, film) - ok. 30 osób - MBP Masów 

7. Lekcja biblioteczna z dziećmi z MP nr 4 z udziałem lokalnego poety i członka DKK 
Mirosława Czarnego - dzieci - zasięg lokalny - 27.02.2023 r. - 20 osób - MBP Masów 

8. Czytanie bajek w MP nr 4 wraz z lokalnym poetą i członkiem DKK Mirosławem 
Czarnym - dzieci - zasięg lokalny - 28.02.2023 r. - 50 osób - MBP Masów 

9. Spotkanie z dziećmi w MP nr 4 dotyczące tematyki Wielkanocnej (czytanie 
książek, oglądanie filmu i wykonywanie kart świątecznych) wraz z Urszulą Chmiel, 
członkinią DKK - dzieci - zasięg lokalny - 03.03.2023 r. - 15 osób - MBP Masów 

10. Spotkanie w bibliotece z przedszkolakami z MP nr 4 dotyczące tematyki Dnia 
Kobiet (czytanie książek, w których bohaterkami są dziewczynki/ kobiety, oglądanie 
filmu oraz wykonanie laurek dla Czytelniczek) - dzieci - zasięg lokalny - 07.03.2023r. 
- 60 osób - MBP Masów 

U. Lekcja biblioteczna dzieci - zasięg lokalny. Dnia 10.03.2023 r. w MBP Filia 
Rycice odbyła się lekcja biblioteczna na temat ., Wiosna i jej zwiastuny". W spotkaniu 
wzięli udział uczniowie klasy II z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Nr 3 w Dęblinie 
- uczestniczyło 7 osób. Uczestnicy z dużym zainteresowaniem obejrzeli prezentację 
na temat wiosny, z której dowiedzieli się jak zrobić „Dziennik pogody", zapoznali się 
w ludowymi przysłowiami, dowiedzieli się, jakie ptaki do nas przylatują oraz 
opowiadali o swoich obserwacjach - MBP Filia Rycice 

12. Ocalmy Świat - lekcja w ramach programy Ocalimy Świat, którego organizatorem 
jest Fundacja „ABCXXI-Cała Polska Czyta Dzieciom" dla klasy 5 Szkoły 
Podstawowej. - dzieci - zakres lokalny - 21.03.2023r. - lekcja miała na celu 
podnoszenie świadomości i wiedzy dzieci i młodzieży na temat problemów 
ekologicznych, ich przyczyn oraz działań na rzecz środowiska i ratowania klimatu -
(15 osób) - MBP Filia Wiślana 

13. Wizyta bibliotekarza w Miejskim Przedszkolu Nr 1 w Dęblinie - dzieci, młodzież, 
dorośli - 24.03.2023r.- ok.35 os. - do Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Dęblinie w 
ramach współpracy przybyła z wizytą bibliotekarka z Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
To była doskonała okazja, aby wspólnie świętować nadejście wiosny- MBP Główna 

14. Wieczór poezji - „Nic dwa razy się nie zdarza" - m - zakres lokalny - 27.03.2023r. 
- spotkanie poświęcone Wisławie Szymborskiej. Deklamacja wierszy, śpiewanie 
utworów, prezentacja z ciekawostkami dotyczącymi poetki. - (26 osób) - MBP 
Główna i MBP Filia Wiślana 

15. Ratujmy zwierzęta - lekcja biblioteczna - dzieci - zakres lokalny - 29.03.2023r. -
Zajęcia w ramach Programu Ocalimy Świat, którego organizatorem jest Fundacja 
„ABCXXI-Cała Polska Czyta Dzieciom" -lekcja miała na celu podnoszenie 
świadomości i wiedzy dzieci i młodzieży na temat problemów ekologicznych, ich 



przyczyn oraz działań na rzecz środowiska i ratowania klimatu. - (25 osób) - MBP 
Filia Wiślana 

16. Wyjazd do teatru - seniorzy/dorośli - I4.04.2023r. klubowicze Dyskusyjnych 
Klubów Książki z MBP Filia Masów oraz sympatycy naszej placówki bibliotecznej 
wybrali się na spektakl pt. „Dekorator" do Teatru Powszechnego w Radomiu - 50 
osób - MBP F. Masów 

17. Wyjazd do teatru - seniorzv/dorośli-20.04.2023r.-32os.- klubowicze Dyskusyjnych 
Klubów Książki z MBP i MBP Filia Wiślana oraz sympatycy naszych placówek 
bibliotecznych, wybrali się na spektakl pt. ,,Znaczek miłości". Na deskach sali 
widowiskowej Kozienickiego Centrum Kultury - MBP Główna i MBP Filia Wiślana 

18. Konkurs czytelniczy Mistrz Pięknego Czytania- dzieci - 24-26.04.2023r.- 32os.-
Konkurs został ogłoszony przez MBP i skierowany do uczniów klas I-III Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im Władysława Broniewskiego w Dęblinie. Celem konkursu była 
promocja czytelnictwa, budzenie zainteresowania wartościową literaturą dziecięcą, 
stworzenie możliwości prezentacji własnych umiejętności oraz porównanie ich 
z umiejętnościami innych, kształtowanie umiejętności pięknego czytania oraz uczenie 
rywalizacji w miłej atmosferze. Konkurs składał się z dwóch etapów - MBP Główna 

19. Spotkanie z okazji Dnia Ziemi w bibliotece dzieci z MP nr 4 z pracownikami 
Ośrodka Edukacji Ekologicznej - dzieci - zasięg lokalny - 05.05.2023 r. - 30 osób -
MBP Masów 

20. XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, pod hasłem „Moja Twoja Nasza Biblioteka! 
wszystkie placówki 

Wyjazdowy Bibliotekarz - seniorzy/dorośli- 08.05.2023r.- 28 os.- pracownicy 
Biblioteki Głównej oraz jej filie, a także członkowie Dyskusyjnych Klubów Książki, 
wybrali się na wycieczkę do Kocka i okolic (wszystkie placówki) 

Mistrza Pięknego Czytania (MBP Główna, MBP F. Wiślana) oraz Czytelnicy Roku 
2022 (MBP Główna, MBP F. Wiślana, MBP F. Rycice) - seniorzy, dorośli, dzieci 
i młodzież - 09.05.2023r.- ok.40 os. - Finał z atrakcją występu zespołu Suma 
Pragnień 

Wizyta w Miejskim Przedszkolu Specjalnym nr 5 w Dęblinie - dzieci użytkownicy 
specjalnej troski - 10.05.2023r. - 12 osób. Przedszkolaki wysłuchały bajek pt. „Kucyki 
pomagają" oraz „W ZOO". Obecność pani bibliotekarki w przedszkolu była nowym 
doświadczeniem dla dzieci. Wizyta przebiegła w bardzo miłej atmosferze - (MBP 
Główna) 

Hanna Fołtyn- seniorzy/dorośli i młodzież- 11,05.2023r.- ok.45 os.- Spotkanie 
autorskie z poetką, podczas którego mogliśmy również posłuchać kilku utworów 
w wykonaniu młodego, dęblińskiego wokalisty i gitarzysty Piotra Niewiadomskiego 
(wszystkie placówki) 



21. Konkurs Czytelniczy „Mistrz Pięknego Czytania" dla uczniów klas III SP nr 4 -
dzieci - zasięg lokalny - 13.05.2023 r. - 20 osób - MBP Masów 

22. Powiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej „O Poezję Trzeba Dbać" -
dzieci i młodzież - zasięg powiatowy- 06.06.2023 -ok. 20 osób. Konkurs pod 
honorowym patronatem Burmistrz Miasta Dęblin oraz Starosty Ryckiego. Była 
to druga edycja konkursu, który się odbył w dwóch kategoriach: VII-VIII klasy 
szkół podstawowych oraz klasy szkół średnich. 

23. Spotkanie z okazji Dnia Dziecka - dzieci - zasięg lokalny - 06.06.2023 r. - 22 osób -
MBP Filia Wiślana zorganizowała „Dzień Dziecka w Bibliotece" i zaprosiła dzieci 
z oddziału przedszkolnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących. W trakcie 
spotkania dzieci wysłuchały bajek przeczytanych przez Panie bibliotekarki, 
odgadywały zadawane im zagadki, brały udział w przeciąganiu liny, skakaniu na 
skakance i rzucaniu do celu, a wszystko to przy wesołej muzyce. Na zakończenie 
każde z dzieci otrzymało balonik oraz słodki upominek. 

24. Spotkanie autorskie z Sylwią Winnik - seniorzy/dorośli i młodzież - zakres lokalny 
- 15.06.2023r. - spotkanie z dziennikarką, blogerką 1 pisarką Sylwią Winnik. (20 
osób) - MBP Filia Wiślana 

25. Konkurs czytelniczy Mistrz Czytania - dzieci - zasięg lokalny. Dnia 20 czerwca 
2023r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia Rycice w Dęblinie odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu. 

W konkursie wzięli udział uczniowie klas II Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Nr 3 
w Dęblinie. 

Konkurs składał się z trzech etapów: 

(dwa pierwsze etapy odbyły się w szkole, a trzeci w placówce biblioteki) 

I etap konkursu polegał na czytaniu przez uczestnika wybranego przez siebie 
fragmentu książki wypożyczonej w placówce. Wzięły udział 23 osoby. 

II etap, to czytanie fragmentów książki wybranej przez bibliotekarkę. Uczestniczyło 
21 osób. 

III etapie każdy uczestnik wybierał sobie jedną z trzech książek przygotowanych przez 
bibliotekarkę, z której czytał fragment. W spotkaniu łącznie wzięło udział 17 osób -
MBP Filia Rycice 

26. Wakacje!!! Gdzie? W bibliotece dzieci - zasięg lokalny,- 26.06.-07.07.2023r.- 27 
os. - zajęcia plastyczne, teatralne, ekologiczne, uzależnienia, wyjazd-niespodzianka -
MBP Główna przez dwa tygodnie zorganizowała w ramach zajęć: warsztaty teatralne, 
które poprowadziła Pani Agnieszka Stępkowska-Pastor- instruktor teatralny 
Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie, spotkanie z Jarosławem Szlendakiem 
i Marcinem Jabłońskim z Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie, którzy w 



bardzo ciekawy sposób opowiedzieli o wielu gatunkach ptaków żyjących w naszym 
regionie, zajęcia plastyczne - tworzenie plakatu różną techniką, o tematyce dotyczącej 
uzależnień, gry 
i zabawy ruchowe, ostatnim spotkaniem, które było również zakończeniem 
wakacyjnych zajęć w bibliotece był wyjazd do Manufaktury Smaku w Żelechowie. 

27. Wakacje w bibliotece, MBP Filia Wiślana- dzieci - zasięg lokalny_- 03-07.07.2023r. 
- 19 os. - zajęcia plastyczne, teatralne, ekologiczne, uzależnienia, spotkanie 
z Jarosławem Szlendakiem i Marcinem Jabłońskim z Ośrodka Edukacji Ekologicznej 
w Sobieszynie wyjazd do Manufaktury Smaku w Żelechowie. 

28. Wakacje z Biblioteką MBP Filia Masów - dzieci - zasięg lokalny - 07.08.-
11.08.2023r. - 25 osób. Dzieci wzięły udział w warsztatach hiszpańskich, spotkali się 
też z funkcjonariuszami Służby Więziennej z Zakładu Kaniego w Żytkowicach, dzieci 
miały okazję poznać również specyfikę pracy dziennikarza, czytelnicy wybrali się też 
na wycieczkę do Rodzinnego Parku Rozrywki i Edukacji „Las Odkrywców " w Ułężu, 
dzieci i młodzież wzięła też udział w zajęciach ze strażakami z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej z Ryk oraz miały też okazję uczestniczyć w lekcji historii 
z Panem Dariuszem Pawlakiem, ostatnim spotkaniem, które było również 
zakończeniem akcji było spotkanie z Panem Mirosławem Czarnym, członkiem 
Dyskusyjnego Klubu Książki. 

29. Warsztaty hiszpańskie w ramach akcji Wakacje z Biblioteką - seniorzy/dorośli -
zasięg lokalny - 14.08.2023r. - 10 osób. Warsztaty poprowadziła pani Mariola 
Babraj, która na co dzień jest nauczycielką języka hiszpańskiego i bibliotekarką. Pani 
Mariola opowiedziała uczestnikom spotkania o kulturze, tradycjach i ustroju 
politycznym w Hiszpanii. Nauczyli się też podstawowych zwrotów z języka 
hiszpańskiego. Poznali historię tego państwa. W kolejnej części spotkania na 
klubowiczów czekała niespodzianka kulinarna. Pani Anna Banaś, która również 
gościła tego dnia w Bibliotece, zaprosiła klubowiczów do wspólnego lepienia 
pierogów. 

30. Wycieczka do Ułęża - seniorzy/dorośli - zasięg powiatowy - 24.08.2023r. - 25 osób. 
Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki z MBP Filia Masów oraz sympatycy klubu 
i czytelnicy wybrali się na wspólne zwiedzanie malowniczych terenów gminy Ułęż, 
wycieczka do pałacu w Sobieszynie i Ośrodka Edukacji Ekologicznej. 
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Miejski Dom Kultury w Dęblinie jest samorządową instytucją kultury działającą 
w oparciu o Statut placówki oraz ustawę z dnia 25 października 199lr. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. Nasza instytucja prowadzi wielokierunkową 
działalność edukacyjno-kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie 
kultury. Podstawowym zadaniem placówki jest upowszechnianie kultury, edukacja poprzez 
sztukę oraz zapoznanie odbiorców kultury z różnymi dziedzinami twórczości, co pozwala 
w wartościowy sposób zagospodarować czas wolny dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 
naszego miasta oraz jego okolic. 

Działalność MDK zakłada stwarzanie pola dla rozwoju amatorskiego ruchu 
artystycznego i zainteresowania sztuką oraz rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie 
potrzeb kulturalnych mieszkańców. Staramy się w taki sposób pracować, aby odpowiadać na 
potrzeby lokalnej społeczności, ale również te potrzeby kreować. Stąd różnorodność naszych 
działań i narzędzi jakimi się posługujemy, a także różnorodność adresów pod które działania 
nasze kierujemy. Organizowane wydarzenia kulturalne odbywają się w sali Miejskiego Domu 
Kultury oraz na terenie wokół budynku, a także w innych przestrzeniach miasta Dęblin. 

W opisywanym okresie działalności MDK w Dęblinie miały miejsce zmiany na 
stanowisku Dyrektora placówki. W okresie od stycznia do końca marca 2023 roku funkcję 
p.o. Dyrektora pełniła pani Anna Krawczak - instruktor plastyki. Od dnia 1 kwietnia 2023 r. 
funkcje Dyrektora MDK w Dęblinie na okres 5 lat powierzono pani Annie Żaczek. 

Placówka zatrudnia 6 instruktorów na 6 etatach, oraz 4 osoby pełniące funkcje 
administracyjne i gospodarcze w łącznym wymiarze 2,75 etatu. 

W okresie od 1 stycznia do 15 września 2023 r. MDK zrealizował następujące 
przedsięwzięcia i zadania: 

/h 

\Tt i 

WYDARZENIA KULTURALNE WŁASNE I WSPÓŁORGANIZOWANE 
PRZEZ MDK W DĘBLINIE 

- 06.01.2023 r. - W kościele parafialnym pw. Piusa V odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek 
w wykonaniu wokalistów z Miejskiego Domu Kultury. Mieszkańcy naszego miasta mogli 
wysłuchać tradycyjnych kolęd, pastorałek oraz piosenek świątecznych. Solistów i zespoły 
przygotowali do występu instruktorzy MDK - Ewa Rząsa i Michał Pastuszak. 

- 07.01.2023 r. - Warsztaty „Etnobębny", które gościnnie poprowadził Marcin Bogusz -
eksperymentator, pasjonat bębnów i instrumentów etnicznych, podróżnik oraz poszukiwacz 
nowych brzmień. W warsztatach udział wzięło 50 dzieci. 
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- 13.01.2023 r. - XXVI Przegląd „Kolędy i Pastorałki" dla chórów, zespołów wokalnych 
oraz zespołów wokalno-instrumentalnych reprezentujących szkoły podstawowe z miasta 
Dęblin. Wysłuchano 7 zespołów wokalnych, łącznie 80 młodych wokalistów. 

- 14.01.2023 r. - Spotkanie autorskie z Panią Zofią Aliną Kurpiel - poetką mieszkającą 
obecnie w powiecie puławskim, związaną z Dęblinem, gdzie przez wiele lat mieszkała 
i pracowała w szkole. Wieczór poezji "Prosto z serca" odbył się w MDK w Dęblinie. Przybyli 
na spotkanie goście, przyjaciele i miłośnicy poezji, w miłej atmosferze, przy herbatce 
i poczęstunku, wysłuchali wierszy autorstwa Pani Zofii. Liryczny klimat spotkania podkreślił 
koncert skrzypcowy w wykonaniu ucznia Szkoły Muzycznej w Puławach - Ohvera Pastora. 

- 20.01.2023 r. - Wieczór autorski poety lokalnego Adama Faluszczaka, pełen wrażeń 
i osobistych przemyśleń. Wydarzeniu towarzyszył spektakl słowno-muzyczny oparty na 
wierszach poety w wykonaniu Grupy Teatralnej Po Schodkach oraz zespołu muzycznego 
Suma Pragnień. 

- 27.01.2023 r. - Wernisaż wystawy autorskiej dęblińskiego artysty rzeźbiarza Mariusza Mali 
Jońskiego. Podczas wystawy można było oglądać rzeźby i płaskorzeźby wykonane 
w drewnie. 

- 16-29.01.2023 r. - Ferie zimowe w MDK. Specjalny program bezpłatnych zajęć 
i warsztatów dla dzieci. 

- 29.01.2023 r. - Koncert w wykonaniu artystów z Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie oraz 
licytacje podczas 31 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

- 17.02.2023 r. - Koncert Walentynkowy, który co roku przygotowują wokaliści studia 
piosenki literackiej i aktorskiej, prowadzonego przez Michała Pastuszaka. Wokaliści 
wykonali 24 utwory oczywiście o tematyce szeroko pojętej miłości. 

- 24.02.2023 r. - Wystawa malarstwa puławianki Katarzyny Filipczak- Filki. Swoje pierwsze 
kroki malarskie stawiała w 2017 r. Najpierw były to pastele suche, ale tak naprawdę 
„odnalazła się" dopiero w technice olejnej. Podejmuje różnorodną tematykę: portretuje ludzi, 
uwiecznia piękno przyrody i architektury. Jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia 
Nauczycieli Plastyków z siedzibą w Lublinie. 

- 10.03.2023 r. - Rozstrzygnięcie Konkursu Fotograficznego Dęblińskie Zdjęcie Roku 2022 -
Portret Nieoczywisty, połączone z wernisażem wystawy pokonkursowej. Konkurs jak co roku 
objęty był patronatem Burmistrza Miasta Dęblin. Nagrodę Publiczności otrzymało zdjęcie 
wybrane podczas wystawy pokonkursowej metodą głosowania. W trakcie wernisażu odbył się 
koncert piosenki w wykonaniu uczestniczek zajęć wokalnych prowadzonych przez instruktora 
MDK Panią Ewę Rząsę. 

- 17.03.2023 r. - Wernisaż wystawy fotograficznej "Spojrzenie przez obiektyw" autorstwa 5 
osób - pasjonatów fotografii. Wszyscy są członkami Grupy "FOTOLIN" działającej przy 
Klubie Uczelnianym 4 Skrzydła Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie. Od wielu lat są też 
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związani z Miejskim Domem Kultury. Artyści patrząc przez obiektyw przedstawili 
różnorodność tematyczną fotografii, m.in.: pejzaż, architektura, portret. 

- 21.03.2023 r. - Pierwszy dzień wiosny pod hasłem „Poetycka Wiosna" na placu przy MDK. 
W grupie ponad 100 osób złożonej z uczniów dęblińskich szkół podstawowych, 
przedszkolaków, wychowanków SOSW, WTZ, przegoniliśmy zimę i w ten sposób 
otworzyliśmy sezon wiosenny. Były wspólne śpiewy, tańce wokół ogniska przy rytmach 
wygrywanych na bębnach, palenie kukły Marzanny, animacje z Młodzieżową Grupą 
Teatralną po Schodkach i warsztaty plenerowe przygotowane przez Muzeum Sił 
Powietrznych w Dęblinie. 

- 25.03.2023 r. - Wieczór autorski i recital Jerzego Wiencka "Zamiast autobiografii". Artysta 
związany z Rykami i Dęblinem zaprezentował piosenki również własnego autorstwa, a także 
brawurowe wykonania muzyczne na gitarze. 

- 31.03.2023 r. - "Wiosenne rozpalanie poezji" czyli czytanie lirycznych utworów autorskich 
z Grupą Poetycką TWÓRCZE DUSZE oraz koncert muzyczny w wykonaniu dęblińskiego 
zespołu Suma Pragnień zgromadziły liczną publiczność podczas wydarzenia. 

- 01.04.2023 r. - Kiermasz Wielkanocny przed budynkiem Urzędu Miasta w Dęblinie. Liczni 
rękodzielnicy i twórcy ludowi oferowali produkty tradycyjnie związane z obchodami Świąt 
Wielkanocnych. Organizacją kiermaszu zajmował się instruktor MDK - Grzegorz Gordat. 

- 14.04.2023 r. - Wernisaż autorskiej wystawy malarstwa Pani Anny Jagiełło. Wydarzeniu 
towarzyszył recital Ewy Jagiełło przy akompaniamencie Michała Pastuszaka - instruktora 
MDK w Dęblinie. 

- 28.04.2023 r. - Elappening "Dęblin do poloneza!" - wydarzenie organizowane 
w nawiązaniu do Świąt Majowych i Międzynarodowego Dnia Tańca. Zgromadzeni na placu 
przed UM w Dęblinie mieszkańcy wspólnie zatańczyli poloneza, obejrzeli popisy taneczne 
zespołu Mała Rewia Taneczna z MDK i wysłuchali piosenek i wierszy o tematyce 
patriotycznej. Dzieci mogły wykonać papierowe ozdoby lub pomalować buzie w barwy 
narodowe. W happeningu udział wzięło wielu uczniów szkół i przedszkolaków, a także osoby 
dorosłe i seniorzy. 

- 17.05.2023 r. - XI Powiatowy Festiwal Dziecięcej Piosenki Ludowej GAIK, w którym 
udział wzięły przedszkolaki i uczniowie klas I - III reprezentujący 13 placówek oświatowych 
z powiatu ryckiego. Barwne stroje i ludowe piosenki tworzyły miłą atmosferę wspólnego 
spotkania wokół tradycji i kultury ludowej. Dodatkowymi atrakcjami festiwalu były występy 
taneczne grup Małej Rewii Tanecznej z MDK, pokaz regionalnego stroju ludowego oraz 
warsztaty plastyczne, na których dzieci wykonały pamiątkowe wycinanki ludowe. Festiwal 
odbył się pod patronatem honorowym Starosty Ryckiego Dariusza Szczygielskiego 
i Bunnistrza Miasta Dęblin Beaty Siedleckiej. 
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- 20.05.2023 r. - Wernisaż wystawy podsumowującej sezon artystyczny 2022/2023 dziecięcej 
i młodzieżowej pracowni plastycznej i ceramicznej MDK w Dęblinie, prowadzonej przez 
instruktorów: Annę Krawczak i Grzegorza Gordata. W wydarzeniu udział wzięli uczestnicy 
zajęć oraz ich rodziny. Zaprezentowano prace wykonane przez dzieci: rysunki, rzeźby, 
zaprojektowane i uszyte maskotki. 

- 26.05.2023 r. - wernisaż wystawy podsumowującej działania artystyczne dorosłych 
w pracowniach malarstwa i ceramiki Miejskiego Domu Kultury w sezonie artystycznym 
2022/23. Na wystawie swoje prace pokazało 36 osób, które w minionym roku rozwijały swoje 
umiejętności oraz realizowały projekty artystyczne w pracowniach: malarstwa olejnego, 
malarstwa akwarelowego i ceramiki. Wśród uczestników stałych zajęć była grupa 
podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dęblinie. 

- 29.05.2023 r. - Eliminacje powiatowe 42. Małego Konkursu Recytatorskiego. Po 
wysłuchaniu 14 recytatorów z dęblińskich szkół podstawowych, Jury postanowiło przyznać 2 
nagrody główne i nominacje do udziału w turnieju wojewódzkim w Lublinie. 

- 02.06.2023 r. - XXVII Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej dla uczniów szkół 
podstawowych, podczas którego na scenie w MDK w Dęblinie zaprezentowało się 14 
wykonawców - soliści, duety i zespół. Jury przyznało nagrody i wyróżnienia. 

- 09.06.2023 r. - Recital dęblinianki Anny Mitury pt. "Ja muszę wejść w życie twoje" 
z akompaniamentem Michała Pastuszaka. Przed koncertem odbył się wernisaż wystawy V 
Dęblińskiego Konkursu Artystycznego dla dorosłych pod hasłem "Milczenie roślin" oraz 
wręczenie nagród dla artystów przez Burmistrza Miasta Dęblin. Wydarzenie odbyło się 
w ramach obchodów Dni Dęblina 2023. 

- 10.06.2023 r. - Dni Dęblina - główne atrakcje na terenie Stadionu Miejskiego w Dęblinie. 
Na scenie zaprezentowano bogaty program artystyczny w wykonaniu solistów i zespołów 
z MDK prezentujących różne formy widowiskowe: taniec, śpiew, teatr. Wystąpiły także 
zespoły: Suma Pragnień i Enclose. Zwieńczeniem wydarzenia był koncert znanej wokalistki 
polskiej sceny muzycznej - Anny Karwan z zespołem. Na placu przygotowano także 
mnóstwo innych atrakcji towarzyszących imprezie: wesołe miasteczko, stoiska wystawowe 
i promocyjne artystów i organizacji, stoiska gastronomiczne, defilada motocykli i inne. 
Imprezę organizował Miejski Dom Kultury we współpracy z Urzędem Miasta w Dęblinie. 

- 16.06.2023 r. - Pokaz Małej Rewii kończący sezon taneczny 2022/23. Wszystkie grupy 
i solistki prezentowały po jednej choreografii. Pokaz odbył się w sali gimnastycznej SOSW 
w Dęblinie. 

- 23.06.2023 r. - „Sen nocy letniej" - wydarzenie w klimacie teatralnym, któremu 
towarzyszyły warsztaty wicia wianków. Wyjątkowym gościem była artystka z Krakowa -
Pani Iwonna Buczkowska, która wystąpiła w autorskim koncercie satyryczno-muzycznym 
"ANIOŁ, NIE KOBIETA" . Ostatecznym podkreśleniem Nocy Świętojańskiej było ognisko 
rozpalone w trakcie widowiska plenerowego "Sen Baltazara" Grupy Teatralnej Po Schodkach. 
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- 30.06.2023 r. - Jubileusz 40-lecia Klubu Seniora i Zespołu Wokalnego "Jesienna Róża" 
działającego przy Miejskim Domu Kultury w Dęblinie. Uroczystość, która odbyła się 
w Pałacu Jabłonowskich była okazją do podziękowań, gratulacji i serdecznych życzeń dla 
członków klubu oraz instruktora zespołu pani Ewy Rząsy. Obecnie do klubu i zespołu należy 
18 członków. Podczas uroczystości odbył się koncert zespołu Jesienna Róża oraz potańcówka 
z zaprzyjaźnionymi chórami seniora i zaproszonymi gośćmi. Zespół otrzymał Nagrodę 
Starosty Ryckiego w dziedzinie kultury. 

- 07.07.2023 r. - Wernisaż autorskiej wystawy malarstwa Anny Ługowskiej - dęblińskiej 
artystki eksperymentatorki działającej w obrębie wielu technik malarskich i rzeźbiarskich. 
Szczególnie upodobała sobie technikę pouring - malarstwa akrylowego polegającego na 
tworzeniu obrazów poprzez rozlewanie farb. 

- 22.07.2023 r. - Wystawa rękodzieła Hanny Wojtyś z Dęblina, na której można było oglądać 
obrazy wykonane haftem krzyżykowym, ikony, szydełkowe serwety i haftowane obrusy. 
Wernisaż wystawy wzbogacono kameralnym koncertem. Przed zgromadzoną publicznością 
wystąpili Tomasz Mikusek i Dariusz Gołąb. 

- lipiec /sierpień 2023 r. - Letni Festiwal Sztuki „Na fali". W ramach tego przedsięwzięcia 
placówka zorganizowała: 
- III Ogólnopolski Plener Ceramiczno - Wikliniarski "Cerwik 2023" 
- Ogólnopolski Plener Malarski "Wisła 2023" 
- Warsztaty malarskie "Akwarela w plenerze" 
- Warsztaty malarstwa olejnego "Maluj jak wielcy mistrzowie". 
Działania odbywały się pod patronatem Starosty Ryckiego oraz Burmistrza miasta Dęblin, 

a wzięło w nich udział ponad 30 artystów z całej Polski oraz mieszkańcy Dęblina i okolic. 
Każdy z plenerów trwał 5 dni i był adresowany do aktywnych i doświadczonych artystów 
z całej Polski. Do Dęblina przybyli twórcy m. in. Z Łodzi, Legnicy, Warszawy, Lublina, 
Sochaczewa i wielu innych miejscowości. Uczestnikom zapewniono noclegi, wyżywienie 
i materiały do zajęć plenerowych. Zorganizowano też dla plenerowiczów spływ łodzią po 
Wiśle, wyjście na seans filmowy i wystawę w Klubie Uczelnianym LAW, oraz spacery po 
mieście. 
W plenerze ceramiczno-wikliniarskim udział wzięło 19 osób. Wikliniarze tworzyli formy 
artystyczne przypominające kokony lub rój pszczół. Ceramicy tworzyli formy 
przypominające wielkie pierścienie z których następnie utworzono 5 filarów - totemów, które 
ustawiono na placu przy budynku MDK. 
W ogólnopolskim plenerze malarskim udział wzięło 15 artystów z całego kraju, którzy 
przyglądali się miastu Dęblin i przenosili swoje wrażenia na płótna malarskie. Część tych 
dzieł pozostanie w MDK , a część z nich artyści zabiorą ze sobą by przypominały im Dęblin i 
poznane tu osoby. 
4-dniowe warsztaty malarskie MALUJ JAK WIELCY MISTRZOWIE zgromadziły 

w pracowni plastycznej 7 lokalnych pasjonatów malarstwa. Uczestnicy warsztatów mieli za 
zadanie wykonać kopię obrazu „Nenufary" Clouda Moneta. 
Odbył się także coroczny projekt warsztatów malarskich połączonych z plenerem, w tym roku 
mieszkańcy Dęblina i okolic przez 4 dni poznawali tajniki techniki akwarelowej. Oprócz 
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nastrojowej Wisły malowali również architekturę Twierdzy Dęblin, której teren dokładnie 
zwiedzili z przewodnikiem. 

- 12.08.2023 r. - Wakacyjne Kino plenerowe wraz z animacjami dla dzieci. Uczestnicy 
wydarzenia zasiadając na leżakach, kocach lub na trawie stadionu miejskiego obejrzeli dwa 
seanse fdmowe. Najmłodsi byli zabawiani przez animatorów i angażowani do przeróżnych 
zabaw i zmagań. Dodatkowo, instruktorzy MDK przygotowali stoisko plastyczne, na którym 
dzieci mogły wykonać maski ulubionych zwierzaków lub bohaterów bajek. W wydarzeniu 
uczestniczyło około 400 osób. 

- 25.08.2023 r. - Retro Potańcówka w stylu lat 80-tych. Potańcówkę plenerową na placu 
przed Urzędem Miasta w Dęblinie poprowadzili pracownicy MDK zapewniając nagłośnienie, 
stylową muzykę oraz prowadzenie tanecznych zabaw integracyjnych z mieszkańcami miasta. 
Impreza współorganizowana z Urzędem Miasta Dęblin. 

- 02.09.2023 r. - Finisaż Festiwalu Sztuki "Na Fali". Wszyscy uczestnicy plenerów 
i warsztatów wzięli udział we wspólnych warsztatach artystycznych i relaksacji przy 
dźwiękach mis tybetańskich. Finisaż Festiwalu uświetnili swoją obecnością Starosta Rycki 
Pan Dariusz Szczygielski i Burmistrz Miasta Dęblin Pani Beata Siedlecka, którzy wręczyli 
artystom podziękowania. Przygotowane wystawy zarówno w sali jak też na placu przy MDK 
prezentowały tegoroczne dokonania artystów. Podczas wydarzenia, przekazano 3 obrazy 
poplenerowe do Hospicjum w Stawach. Wieczór zakończył się koncertem w wykonaniu 
Martyny Kozłowskiej. Letni Festiwal Sztuki „Na Fali" odbył się w Dęblinie po raz trzeci. 

UDZIAŁ W WYDARZENIACH INNYCH 

- 25.01.2023 r. - "Spotkanie Noworoczne" Seniorów z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów uświetnili występami młodzi wokaliści z MDK. 

- 12.03. 2023 r. - Na zaproszenie Centrum Kultury i Sportu w Rykach w koncercie z okazji 
Dnia Kobiet zaśpiewała wokalistka MDK wraz z instruktorem. 

- 20.03.2023 r. - Grupy, soliści i duety Małej Rewii Tanecznej gościnnie wystąpiły 
w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Rykach im. Jana Pawła II. 

- 27.03.2023 r. - Grupa Teatralna Po Schodkach miała zaszczyt wziąć udział w prezentacji 
wierszy Wisławy Szymborskiej na spotkaniu upamiętniającym postać poetki z okazji 100 
rocznicy jej urodzin w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dęblinie. 

- 15.04.2023 r. - Bluesowy Koncert Charytatywny współorganizowany przez tygodnik Twój 
Głos. Na scenie MDK w Dęblinie wystąpił znany muzyk Adam Kulisz z zespołem. 

- 03.05.2023 r. - Udział tancerek Zespołu Pieśni i Tańca „Dębliniacy" w obchodach 
Narodowego Święta 3 Maja w Dęblinie. 

- 19.05.2023 r. - Koncert na placu przy MDK dla harcerzy Nieprzetartego Szlaku 
i wszystkich uczestników XII Ogólnopolskiego Integracyjnego Zlotu Drużyn ZHP na 

6 



Twierdzy Dęblin. Ponad 100 harcerzy bawiło się doskonale tańcząc i śpiewając ulubione 
harcerskie piosenki z naszym instruktorem i jego zespołem - Michał Pastuszak i Bard Band. 

- 25.05.2023 r. - Mała Rewia Taneczna z MDK w Dęblinie wystąpiła podczas Rodzinnego 
Koncertu Charytatywnego w SOSW w Dęblinie. 

- 01.06.2023 r. - Udział wokalistów i tancerzy z MDK w Święcie Rodzin Zastępczych 
zorganizowanym w Rykach przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

- 25.06.2023 r. - Koncert piosenek w wykonaniu wokalistów i instruktora MDK podczas 
powiatowej imprezy plenerowej „Biesiada Góralska" w Rososzy. 

- 13.07.2023 r. - Nasi wokaliści wraz z instruktorem Ewą Rząsą uatrakcyjnili występem 
artystycznym obchody Święta Policji w Komendzie Powiatowej Policji w Rykach. 

- 21.07.2023 r. - MDK Dęblin miał przyjemność brać udział w uroczystości z okazji 
Jubileuszu 30-lecia SPZOZ w Dęblinie. Wydarzenie uświetniły występami artystycznymi 
solistki Małej Rewii Tanecznej. Dodatkowo przekazaliśmy przychodni obrazy akwarelowe 
wykonane w pracowni plastycznej MDK. 

- 20.08.2023 r. - Udział grupy tanecznej dorosłych z Zespołu Pieśni i Tańca „Dębliniacy" 
w Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Starym Zadybiu. 

- 27.08.2023 r. - Przy Kościele pw. Chrystusa Miłosiernego w Dęblinie odbył się Piknik 
Rodzinny. W części artystycznej pikniku wystąpili wokaliści z naszego Domu Kultury. 

- 03.09.2023 r. - Przygotowanie oprawy muzycznej i stylizowanego stoiska promocyjnego 
MDK podczas obchodów Święta 15 Pułku Piechoty „Wilków" na terenie Twierdzy Dęblin. 

UDZIAŁ W KONKURSACH 

Instruktorzy Miejskiego Domu Kultury przygotowują swoich podopiecznych do 
udziału w wielu konkursach. Każdy udział reprezentacji naszego Domu Kultury jest 
zwieńczony nagrodami i wyróżnieniami. W konkursach i festiwalach występują głównie 
wokaliści przygotowywani przez Panią Ewę Rząsę oraz soliści, duety i zespoły taneczne 
przygotowywane przez panią Małgorzatę Knieć-Sprawka. W okresie od stycznia do września 
2023 r. nasi podopieczni zdobyli czołowe miejsca w następujących konkursach: 

- XVIII Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek - Puławy 2023. 

- Ogólnopolski Festiwal Tańca " Roztańczone Mazowsze" w Tarczynie 

- VIII Międzynarodowy Konkurs Wokalny "THE GOLDEN VOICE" 

- Ogólnopolski Festiwal "Taneczne inspiracje" 

- Ogólnopolski Konkurs Recytatorski - eliminacje wojewódzkie w Centrum Spotkania 
Kultury w Lublinie 
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- XVIII Puławski Turniej Recytacji, Muzyki i Pieśni Narodowych "Witaj Majowa Jutrzenko" 

- XXIII WFWFT w Puławach - konkurs tańca 

-1 Festiwal Piosenki Religijnej w Rykach 

- XXVIII edycja Konkursu Musie -Dance organizowanego przez Kozienicki Dom Kultury. 

- Ogólnopolskie Spotkania z Tańcem w Lublinie „Balans" 

- XXIII Przegląd „Senior Fest" w Kraśniku 

ZAJĘCIA STAŁE 

W Miejskim Domu Kultury w dęblinie do końca czerwca 2023 r. prowadzone były 
stałe zajęcia w ramach edukacji kulturalnej. W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku od lat 
4, młodzież, dorośli, seniorzy, osoby niepełnosprawne. Z systematycznych zajęć w różnych 
pracowniach korzystała następująca liczba osób: 

Taneczne - ok. 140 osób 

Wokalne - ok. 60 osób 

Gra na gitarze - 6 osób 

Plastyczne- ok. 90 osób 

Ceramiczne - ok. 40 osób 

Wikliniarskie - ok. 10 osób 

Teatralne - ok. 15 osób 

WSPÓŁPRACA MDK Z INNYMI PODMIOTAMI 

Miejski Dom kultury w Dęblinie współpracował systematycznie z innymi instytucjami 
i organizacjami służąc swoim wyposażeniem materialnym oraz wykwalifikowaną kadrą 
instruktorów. Na zaproszenie szkół lub biblioteki instruktorzy prowadzili warsztaty teatralne, 
wokalne, recytatorskie oraz plastyczne i taneczne. MDK użyczał sprzętu nagłaśniającego 
wraz z osobą obsługującą sprzęt na różnego rodzaju wydarzenia, spotkania oraz imprezy 
integracyjne organizowane przez: Zarządy Osiedli, szkoły, zakłady opieki zdrowotnej, 
Związek Emerytów i Rencistów. Plac przy Miejskim Domu Kultury udostępniano w celu 
organizacji spotkań z ratownikami i pasjonatami sportów wodnych. MDK współpracował 
wielokrotnie z Hufcem ZHP Ryki, Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, a także 
z Hospicjum w Stawach. We współpracy z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia 
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taneczne zapewniono uczestnictwo naszych tancerzy w obozach szkoleniowych podczas 
wakacji letnich. 

Miejski Dom Kultury w Dęblinie jest prężnie działającą instytucją kultury, która 
promuje Miasto Dęblin w wielu regionach Polski poprzez udział w licznych konkursach oraz 
zapraszanie artystów do siedziby MDK nad Wisłą. Działalność MDK jest systematycznie 
dokumentowana w portalach społecznościowych i mediach lokalnych. Obecnie trwają prace 
nad uruchomieniem nowej strony internetowej placówki, która pozwoli na dotarci z naszą 
ofertą do jeszcze szerszego grona odbiorców. 

Sporządziła: Anna Żaczek - Dyrektor MDK w Dęblinie 

DYREKTOR 
MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 
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